

（上接B100版）

公司在进行公允价值估值时,前台交易、后台估值、风险管理等部门相互独立、互相制衡,风险管理部负责建立独立的估值小组,拟定金融工具公允价值估值管理相关制度与程序,建立和应用金融工具公允价值计量和相关估值方法、模型,组织实施金融工具估值工作,并定期向董事会风险管理委员会及高级管理层报告工作。财务部负责建立独立的估值模型验证团队,负责审核估值方法的选择和模型,并在估值模型验证合格后进行定期或不定期对模型进行验证,以及基础公允价值估值模型,进行估值模型参数及模型验证。外部审计机构负责定期对公允价值估值内部控制制度、估值方法、估值模型、参数及模型披露进行内部审计。外部审计机构负责公司金融工具公允价值估值的内部控制设计与运行,相关估值方法与结果中存在的问题,向董事会审计委员会和管理层提交管理建议。在选择金融工具公允价值估值方法与参数时,遵循谨慎性原则后,先向前向后历史,先相同后相似的原则,尽可能使用市场可观察的参数。

项目名称	期初余额	期末余额	当期变动	对当期损益的影响金额
交易性金融资产	3,454,611	8,269,534	4,814,923	27,662
合计	3,454,611	8,269,534	4,814,923	27,662

项目	第一层次	第二层次	第三层次	合计
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		8,269,534	-	8,269,534
衍生金融资产		763,809	-	763,809
可供出售金融资产	18,103	51,276,84	4,120,100	55,354,987
金融资产小计	18,103	60,250,137	4,120,100	64,388,330
衍生金融负债	-	-676,541	-	-676,541

项目	2014年12月31日	2013年12月31日	变动%
股本	2,968,093	2,968,093	0.00
资本公积	10,354,248	10,354,355	0.00
其他综合收益	281,888	-1,334,229	121.13
未分配利润	2,025,517	1,578,088	28.35
一般风险准备	6,348,380	5,094,959	24.60
未分配利润	10,469,947	7,927,885	32.06
归属于母公司股东权益合计	32,449,931	26,589,991	22.03
少数股东权益	334,874	266,143	25.82

项目	2014年12月31日	2013年12月31日	变动%
股本	2,968,093	2,968,093	0.00
资本公积	10,354,248	10,354,355	0.00
其他综合收益	281,888	-1,334,229	121.13
未分配利润	2,025,517	1,578,088	28.35
一般风险准备	6,348,380	5,094,959	24.60
未分配利润	10,469,947	7,927,885	32.06
归属于母公司股东权益合计	32,449,931	26,589,991	22.03
少数股东权益	334,874	266,143	25.82

（十二）股东权益分析  
根据财政部颁布的2011-2015年发展规划,并在未来的经营管理中按照确定的战略目标和战略定位,通过服务模式和经营模式的创新,综合化经营和区域经营的双轮驱动,能够持续优化资产,提升质量和效益,不断做强做优做出特色;公司已建立并不断完善全面风险管理体系,通过推动新资本管理方法的落地实施,完善风险管理工具和计量方法,提升风险管理的精细化水平,能充分应对未来的挑战;公司经营的区域为经济发达的长三角地区和经济腹地,通过提供优质的产品和服务,能够进一步深耕当地市场,把握市场机遇,实现多赢局面;公司拥有一支经验丰富、高素质、专业化的人才队伍,具备较强的激励约束机制可以吸引人才和员工的共同发展。

（十三）董事会关于公司未来发展的讨论与分析  
1.行业竞争格局和发展趋势  
一是经济步入新常态,银行业经营环境日趋复杂,我国经济将由过去的高增长转向中高增长,转向“经济新常态”,预期未来将以经济结构调整为主导,经济增速放缓和全面深化改革,给银行业发展带来一定挑战。二是改革创新深入推进,呈现结构性分化,随着金融改革的不断深入,各银行金融机构将持续推进改革创新,结合外部环境变化和自身条件,尝试探索特色化经营,制定了差异化发展战略,形成差异化竞争优势。三是资产规模稳步提升,资产结构逐步优化。我国银行业加快资产业务转型,资产结构调整和资产业务创新,不断优化资产结构,适应新形势下转型发展、市场竟争的要求。四是完善风控体系,不断加强全面风险管理能力。面对复杂严峻的风险形势,银行业将从制度建设、优化流程、创新工具等多方面积极应对,保持风险水平的总体稳定。五是盈利能力进一步放缓,盈利能力面临挑战。利率市场化进程加速和利率市场化因素等影响,银行业在规模增长逐步回归常态的背景下,净息差不断收窄,盈利能力面临挑战。六是大中型金融发展迅速,促进银行业转型。互联网金融不断改变金融产品和服务的方式,也改变了客户对金融服务的需求,商业银行从渠道优势、平台搭建、供应链金融、产业链合作等方式主动融入互联网金融生态。

2.2015年公司发展战略  
2015年是公司持续推进新五年规划的第二年,公司将主动适应经济金融发展新形势、新变化和新特征,继续坚持稳中求进,进一步深化改革,加快创新发展,强化基础管理,加强风险管理,保持有速度、有质量、有韧性的可持续发展,推动公司业务发展实现新突破,继续保持资产规模保持行业领先的综合竞争力。

公司发展的主要思路是:一是坚持特色经营定位,提升品牌影响力,积极进入普惠金融、小微金融、个人业务、金融地产、贸易金融与现金管理、电子银行与互联网金融等六大业务条线发展,着力塑造业务特色,建立差异化竞争优势,实现商业模式转型。二是积极把握综合化经营,增强盈利能力。一方面加强内部的综合经营,为客户提供综合化的金融服务,同时,充分发掘南京山金基金金融俱乐部的平台作用,深化合作,提升公司在金融领域的综合竞争力。另一方面,在政策允许的条件下,投资参股互联网金融,具有独特优势的机构。三是加快区域发展步伐,增强辐射效应。争取年内完成江苏省内,进一步扩大网络覆盖面和市场份额,同时加强基础能力建设,提升管理能力。主要是优化组织架构与流程,将总行战略与实施落地,资源前置,集中运营、科技支撑中心,完善激励机制,加强数据治理和风控,提高资产负债管理能力和风险管理水平,为可持续发展提供有力支持。

3.2015年经营计划  
年末资产总额不低于6800亿元;利润增幅不低于10%;不良贷款率年末控制在1%以内。

4.可能面对的风险  
一是金融政策持续趋紧。党的十八届三中全会作出了“完善金融市场体系”的金融改革总部署,利率和汇率市场化机制深入推进,多层次资本市场建设等重大金融改革加快推进。在2015年3月1日,央行宣布将金融机构存款利率浮动区间的上限由存款基准利率的1.2倍调整为1.3倍,扩大了利率浮动空间,利率市场化进程将进一步加快。利率市场化将给商业银行(特别是中小银行带来净息差缩小等挑战,商业银行传统经营模式面临挑战。

二是银行面临的风险压力增大。受经济放放缓的影响,银行业的期限结构快速增长下所积累的潜在违约风险正在逐步暴露,部分小企业和产能过剩问题突出的企业不良贷款可能继续增长,房地产、融资平台相关贷款仍需要高度关注,银行资产的质量管理面临巨大压力,同时随着利率市场化进程,汇率等金融风险,资本成本频繁,新兴市场业务风险上升。

三是银行面临信用风险。金融脱媒日益加剧,银行信贷占社会金融资产的比重不断下降,私募融资、风险投资等新兴金融业态日趋活跃。一定程度上挤压了银行传统信贷业务。电子业务拓展发展,互联网金融向银行核心业务快速渗透,凭借强大的数据分析和能力、高效的交互运营模式和对好的客户体验,迅速改变着传统银行的运营模式,特别是互联网金融金融宝等网上理财渠道的频繁创新推出,对银行传统销售渠道带来了巨大的冲击,抬高了银行的市场估值。

（十四）2014年度利润分配政策  
为给广大投资者合理的投资回报,提升投资者对公司稳定的回报预期,公司将根据各条款公司利润分配政策进行了明确要求,规定了一般情况下公司现金方式分配利润的最低比例,保护中小投资者的合法权益。

根据经审计的财务审计报告,母公司实现税后利润6992.4867万元,确认所得税费用136.828万元,当年实现税后利润6,664.7万元。

2014年,根据按当年实现净利润的10%提取法定盈余公积55.666万元。

按照《企业会计准则》金融企业准备金计提办法的规定,按贷款损失准备计提1.5%提取一般风险准备,2014年计提一般风险准备531.666万元,上年未计提507.539万元,本年累计计提124.027万元。

考虑到公司非公开发行A股股票事项尚未完成,根据《证券发行与承销管理办法》第十二条规定:“上市公司发行证券,存在利润分配方案、公积金转增股本方案尚未提交股东大会表决或者虽经股东大会表决但尚未实施的,应当在方案实施后执行”,为不影响非公开发行进程的顺利,综合考虑公司资本充足水平,推进本行日常经营发展,将2014年度不进行现金分红,也不进行资本公积转增资本。

按照2014年度利润分配7087.961万元,按2014年度股东大会通过的2014年度利润分配方案,共分配7087.961万元,提取盈余公积44.743万元。2014年度实现净利润6,664.7万元,累计计提法定盈余公积55.666万元,计提一般风险准备124.027万元,剩余可供分配利润981.612万元拟以现金分配。

前三年利润分配情况如下:

项目	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
资产总额	57,513,700	43,497,203	34,792,154
负债总额	36,456,394	24,077,139	19,381,490
所有者权益	26,057,306	20,419,321	21,435,680
其中:普通股股本	116,167,982	98,003,624	71,611,899
按预期股息	196,054,998	125,771,381	105,743,292
长期股权投资	13,654,976	12,941,766	10,202,200
定期银行存款	4,800,415	32,920,719	25,809,391
其他存款	318,361	476,031	288,560
贷款总额	174,685,206	146,961,402	125,268,655
其中:企业贷款	142,478,318	121,832,445	105,671,598
零售贷款	32,206,888	25,128,955	19,597,057
同业拆入	8,625,183	8,704,899	12,900,208
贷款准备金	5,338,957	3,903,594	3,306,409

（二）资本构成及变化情况  
1.按照《商业银行资本充足率管理办法》计量

项目	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
资本净额	39,572,740	29,577,192	26,072,542
其中:核心资本净额	29,507,726	24,422,946	22,703,075
附属资本净额	11,611,987	6,243,144	6,203,170
扣减项	2,429,972	2,181,797	1,721,398
加权风险资产净额	341,706,807	226,932,332	185,107,391
核心资本充足率(%)	8.55	10.70	12.13
资本充足率(%)	10.99	12.95	14.98

2.按照《商业银行资本管理办法(试行)》计量

项目	2014年12月31日	2013年12月31日	2012年12月31日
1.总资本净额	45,580,189	34,792,154	44,644,646
1.1核心一级资本	11,118,316	9,273,861	32,319,106
1.2核心一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.3核心一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.4其他一级资本	9,310	9,310	9,310
1.5其他一级资本净额	9,310	9,310	9,310
1.6一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.7二级资本净额	12,261,828	12,261,828	12,261,828
1.8一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.9一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.10一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.11一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.12一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.13一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.14一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.15一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.16一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.17一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.18一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.19一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.20一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.21一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.22一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.23一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.24一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.25一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.26一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.27一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.28一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.29一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.30一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.31一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.32一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.33一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.34一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.35一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.36一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.37一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.38一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.39一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.40一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.41一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.42一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.43一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.44一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.45一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.46一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.47一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.48一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.49一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.50一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.51一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.52一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.53一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.54一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.55一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.56一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.57一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.58一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.59一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.60一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.61一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.62一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.63一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.64一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.65一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.66一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.67一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.68一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.69一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.70一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.71一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.72一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.73一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.74一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.75一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.76一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.77一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.78一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.79一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.80一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.81一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.82一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.83一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.84一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.85一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.86一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.87一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.88一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.89一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.90一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.91一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.92一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.93一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.94一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.95一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.96一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.97一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.98一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.99一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106
1.100一级资本净额	32,319,361	32,319,361	32,319,106

注:1.净资本=“生息资产平均余额+总计划负债平均成本”;2.净息差=“净利息收入/总生息资产平均余额”;3.成本收入比=“业务及管理费/营业收入”

（四）报告期末贷款资产质量情况

1.五级分类贷款情况

单位:人民币千元

项目	贷款金额	占比(%)	与上年同期相比增减(%)	占比与上年同期相比增减(百分点)
正常类	169,129,626	96.82	18.68	-0.15
关注类	3,916,459	2.24	24.76	0.1
次级类	1,208,936	0.69	69.46	0.2
可疑类	323,359	0.19	-23.89	-0.1
损失类	104,826	0.06	-57.15	-0.05